

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRÊSTE MENDIONAL LTDA

CNPJ 40.876.269/0001-50  
 Insc est. 0944937-07  
 Insc mún. 362.083-2  
 Email: distribuidora\_agreste@outlook.com  
 Garanhuns- PE  
 Telefone: (87) 98836-3257



Prefeitura Municipal de SANTANA DO CARIRI-CE  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 16.11.2021.02  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.02.2022.01 SRPE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
01	ALCOOL GEL 70 % material: Alcool etílico hidratado 80 INPM, tipo: gel sanitizante. Aplicação: produto limpeza doméstica, características adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, frasco de 500 ml.	BELLOBELLA	ALCOOL GEL 500ML	Unidade	2000	sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 7,51	quinte mil, quatrocentos e vinte reais	R\$ 15.220,00
02	ALCOOL GEL 70% material: Alcool etílico hidratado 80 INPM, tipo: gel sanitizante, aplicação: produto limpeza doméstica, características adicionais: neutralizante, espessante e grau cosmético, caixa com 12 frascos de 1litro.	BELLOBELLA	ALCOOL GEL CX 12 UNO 1	Caixa	1050	oitenta e três reais e dez centavos	R\$ 83,10	oitenta e sete mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 87.255,00
03	ALCOOL LÍQUIDO A 70% Antisséptico, 65 INPM 92, 8. Certificado IMETRO e Norma ABNT NBR 5991; Embalagem tipo frasco plástico contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades de 1 litro.	BELLOBELLA	ALCOOL CX 12 UNO 1L	Caixa	147	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 84,05	doze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 12.355,35
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 114.830,35</b>		
<b>TOTAL POR EXTENSO</b>						cento e quatorze mil, oitocentos e trinta reais e cinco centavos			
Lote III									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
01	Balde (tipo tambor) Plástico c/ tampa de 60L.	MERCOPPLAS	BALDE 60L	Unidade	143	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 49,67	sete mil, cento e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 7.102,81
02	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10L Em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 10 L, prgador embuido, material plástico, tamanho médio, cor preto.	MERCOPPLAS	BALDE 10L	Unidade	143	seis reais e oito centavos	R\$ 6,08	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 869,44
03	BALDE DE PLÁSTICO CAPACIDADE 20L Em plástico polipropileno, material alça arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pagador embuido.	MERCOPPLAS	BALDE 20L	Unidade	164	oito reais e seis centavos	R\$ 8,06	um mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.321,84
04	BORRIFADOR/PULVERIZADOR 500 ML Material em polipropileno, tampa com regulagem do jato e válvula longa alcançando o fundo do frasco.	PLASUTIL	BORRIFADOR 500ML	Unidade	115	seis reais e seis centavos	R\$ 6,06	setecentos e noventa e seis reais e noventa centavos	R\$ 696,90
05	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO Material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 12L.	MERCOPPLAS	CESTO 12L	Unidade	217	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3,42	setecentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 742,14

*[Handwritten signature]*

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
06	CESTO TELADO 30L	MERCONPLAS	CESTO 30L	Unidade	14	trinta reais e doze centavos	R\$ 30,12	quatrocentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos	R\$ 421,68
07	CESTO TELADO 70/CSB 60 lts com tampa	MERCONPLAS	CESTO 60L	Unidade	100	trinta e dois reais e setenta e três centavos	R\$ 32,73	três mil, duzentos e setenta e três reais	R\$ 3.273,00
08	DISPENSER BRANCO PARA SABONETE líquido com retil 800 ml em embalagem de 10 unidades, com visor central transparente para melhor visualização para abastecer sabonete e perfumado (inclusive) para fixação.	PREMISSE	DISPENSER 800ML	Unidade	182	trinta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 32,99	seis mil e quatrocentos e dez e oito centavos	R\$ 6.004,18
09	LIXEIRA 15 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polipropileno.	MERCONPLAS	LIXEIRA 15L	Unidade	46	três reais e nove centavos	R\$ 13,09	seiscentos e dois reais e quatorze centavos	R\$ 602,14
10	LIXEIRA 30 LITROS Com tampa acionada por pedal, fabricada em polietileno.	MERCONPLAS	LIXEIRA 30L	Unidade	114	sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 68,54	sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.813,56
11	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 50 Litros. Em polipropileno, capacidade mínima de 50 litros.	MERCONPLAS	LIXEIRA 50L	Unidade	30	cento e vinte e um reais e noventa e cinco centavos	R\$ 121,95	Três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.658,50
TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL	
TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO	
LOTE VII									
01	ESFONJA DUPLA FACE Para limpeza, material fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação em utensílios domésticos e espuma de poliuretano, macia, embalagem em pacote com 3 unidades.	BRILHUS	ESFONJA DUPLA FACE	Pacote	740	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4,93	três mil, seiscentos e quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 3.648,20
02	ESFONJA Lã DE AÇO Formato anatômico, abrasividade média, aplicação em utensílios domésticos, fardo com 14 pacotes com 8 unid.	QUUSTRE	ESFONJA DUPLA FACE	Fardo	176	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14,45	dois mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 2.543,20
03	FLANELA LIMPEZA (60 cm x 40cm) Material 100% algodão, medindo no mínimo 60 cm x 40 cm.	MC	FLANELA LIMPEZA (60 cm x 40cm)	Unidade	555	um real e nove centavos	R\$ 1,09	seiscentos e quatrocentos e noventa e cinco centavos	R\$ 604,95
04	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO Algodão cru, alveado, tipo saco, referçado, medindo 70 X 50 cm.	SÃO JOSE	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO	Unidade	170	três reais e trinta e três centavos	R\$ 3,33	quinhentos e sessenta e seis reais e dez centavos	R\$ 566,10
05	PANO PARA LIMPEZA Pacote Com 3 Unidades 40cm x 50 cm Pacote C/ 03 unidades.	SÃO JOSE	PANO PARA LIMPEZA	Pacote	450	sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 7,81	três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 3.514,50
06	TAPETE PARA PORTAS EMBORRACHADO 60x40 centímetros.	MC	TAPETE PARA PORTAS	Unidade	264	quinze reais e vinte e sete centavos	R\$ 15,27	quatro mil e trinta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.031,28
TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL		TOTAL	
TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO		TOTAL POR EXTENSO	
LOTE VIII									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
01	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO Refrigerada, pacote com 50 unidades.	STRANPLAST	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO	Pacote	840	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 3,43	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 2.881,20
02	COUHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA Refrigerada, pacote com 50 unidades.	STRANPLAST	COUHER DESCARTAVEL SOBREMESA	Pacote	70	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2,66	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 186,20

PREMIUM  
BANCA DO CARIRI

*[Handwritten signature]*

DEPARTAMENTO DE SANTANA DO CARIRI

03	COPO DESCARTAVEL Para água, 150ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frizado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes.	CRISTALCOPO	COPO DESCARTAVEL	Caixa	491	setenta e dois reais e setenta e um centavos	R\$ 72,71	trinta e cinco mil e setecentos reais e sessenta e um centavos	R\$ 35.700,61
04	COPO DESCARTAVEL Para água, 200ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frizado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes.	CRISTALCOPO	COPO DESCARTAVEL	Caixa	36	noventa e oito reais e sete centavos	R\$ 98,07	três mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.530,52
	COPO DESCARTAVEL Para café, 50ml, rebordo anticortante de, no mínimo 180°, corpo frizado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 50 pacotes.	CRISTALCOPO	COPO DESCARTAVEL	Caixa	286	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 83,85	vinte e três mil, novecentos e oitenta e um reais e dez centavos	R\$ 23.981,10
06	EMBALAGEM DE ISOPOR CH003 Tipo hamburger pacote com 400 unid.	TERMOPLAST	EMBALAGEM DE ISOPOR CH003	Pacote	62	cento e noventa e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 191,46	onze mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.870,52
07	EMBALAGEM PLASTICA GA18 - Tampa alta para doce, bolo, pães, caixa com 100 unid.	REGINA	EMBALAGEM PLASTICA GA18	Caixa	70	oitenta reais e setenta e quatro centavos	R\$ 80,74	cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 5.651,80
08	EMBALAGEM POTE G307 - 145ml, pacote com 25 und.	REGINA	EMBALAGEM POTE G307	Pacote	09	noventa reais e vinte e um centavos	R\$ 9,21	oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 82,89
09	GARFO DE REFEREÇÃO DESCARTAVEL Pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	GARFO DE REFEREÇÃO DESCARTAVEL	Pacote	140	cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 5,33	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 746,20
10	MARMITEX DESCARTAVEL ISOPOR N. 08 tp c/ 100 unidades.	TERMOPLAST	MARMITEX DESCARTAVEL ISOPOR	Caixa	300	sessenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 60,36	deztoito mil, cento e oito reais	R\$ 18.108,00
11	PAZINHA PLÁSTICA PARA SORVETE Pacote com 1000 unidades.	STRAWPLAST	PAZINHA PLÁSTICA PARA SORVETE	Pacote	09	sessenta e três reais e cinco centavos	R\$ 63,05	quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 567,45
12	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 cm, pct c/ 10 unidades.	MARATA	PRATO DESCARTAVEL FUNDO	Pacote	1650	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 2,41	três mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.976,50
13	PRATO DESCARTAVEL PARA REFEREÇÃO 21 cm, pct c/ 10 unidades.	MARATA	PRATO DESCARTAVEL	Pacote	650	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2,62	um mil, setecentos e três reais	R\$ 1.703,00
14	PRATO DESCARTAVEL RASO 15 cm, pct c/ 10 unidades.	MARATA	PRATO DESCARTAVEL RASO	Pacote	1210	um real e vinte e seis centavos	R\$ 1,26	um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.524,60
15	SACO DE PAPEL KRAFT 1 Kg 25 x 10 x 4,5 cm, pacote com 500 unidades.	REGINA	SACO DE PAPEL KRAFT	Pacote	05	vinte e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 26,23	cento e trinta e um reais e quinze centavos	R\$ 131,15
16	SACO DE PAPEL MONOLUCIDO Para pipoca, tamanho 10 x 13 cm, pacote c/ 100 unid.	REGINA	SACO DE PAPEL MONOLUCIDO	Pacote	825	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3,75	três mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.093,75
17	SACO PAPEL PARA LANCHE 500 gramas, tamanho 10 x 16 cm, pacote com 1000 unid.	REGINA	SACO PAPEL PARA LANCHE	Pacote	20	trinta e quatro reais e doze centavos	R\$ 34,82	setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos	R\$ 696,40
18	SACO PLÁSTICO Tradicional para carvão quente, tamanho 25 x 14 cm, pacote c/ 1000 unid.	REGINA	SACO PLÁSTICO	Pacote	02	trinta reais e setenta e nove centavos	R\$ 30,79	sessenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 61,58

*[Handwritten signature]*

TOTAL

TOTAL POR EXTENSO cento e quatorze mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e sete centavos

R\$ 114.493,47

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
LOTEX									
01	ALGODÃO Em bolas hidrófilas, pacote 50g.	CREMER	ALGODAO	Pacote	100	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1,87	cento e oitenta e sete reais	R\$ 187,00
02	COLÔNIA INFANTIL Dermatologicamente testado, fragrância suave com sensação de frescor, pode ser aplicada diretamente na pele, nas roupas ou roupas de cama e lambem na embalagem com 150ml.	XUXINHA	COLÔNIA INFANTIL	Unidade	200	dez reais e três centavos	R\$ 10,03	dois mil e seis reais	R\$ 2.006,00
03	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL Lâmina curva que acompanha o formato das unhas, tamanho ideal para as mãos das crianças, cortar as unhas das mãos e dos pés das crianças.	MONDIAL	CORTADOR DE UNHAS INFANTIL	Unidade	100	doze reais	R\$ 12,00	um mil e doiscentos reais	R\$ 1.200,00
04	CREME PARA ASSADURA Tubo contendo 90g, possuindo as vitaminas A e E, que forne uma camada protetora na pele do bebê, evitando o contato da pele com o cocô e com o xixi, que ajudam a deixar a pele do bebê sempre hidratada e bem nutrida, possuir efeito refrescante e clarificante, acalmado peles irritadas.	HIPOGLOS	CREME PARA ASSADUR	Unidade	100	dez reais e vinte e três centavos	R\$ 10,23	um mil e vinte e três reais	R\$ 1.023,00
05	CREME PARA PENTEAR INFANTIL Para Todo Tipo de Cabelo 300ml.	XUXINHA	CREME PARA PENTEAR INFANTIL	Unidade	100	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10,65	um mil e sessenta e cinco reais	R\$ 1.065,00
06	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - Feito com algodão 100% puro e possui hastes plásticas flexíveis que proporcionam maior suavidade, conforto e absorção para o cuidado da sua pele, caixa com 150 unidades.	COTTON	HASTES FLEXÍVEIS	Caixa	100	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3,76	trezentos e setenta e seis reais	R\$ 376,00
07	PENTE Pente de cabelo infantil, composição plástico, validade indeterminada, com pontas arredondadas.	RICCA	PENTE	Unidade	80	seis reais e seis centavos	R\$ 6,06	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 484,80
08	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS Dermatologicamente testado, fragrância agradável, de boa qualidade, com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	EVEN	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS	Unidade	600	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1,49	oitocentos e noventa e quatro reais	R\$ 894,00
09	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS INFANTIL Dermatologicamente testado, fragrância agradável de boa qualidade, que não irrita os olhos nem a pele, proporcionando assim uma limpeza suave e segura, embalado separadamente com nome do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	XUXINHA	SABONETE EM BARRA 90 GRAMAS	Unidade	100	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2,86	dozentos e oitenta e seis reais	R\$ 286,00
10	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL Testado dermatologicamente e oftalmologicamente, não deixando os olhos irritados, água/ativos: sua fórmula contém complexo pró milk (proteína de trigo, hidrolisada), que mantém a hidratação natural da pele, frasco com 400ml.	XUXINHA	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL	Unidade	300	nove reais e cinco centavos	R\$ 9,05	dois mil, setecentas e quinze reais	R\$ 2.715,00

FLS.	SHAMPOO INFANTIL Neuro, para todos os tipos de cabelo, embalagem com 480ml. Embalado separadamente com nome do fabricante. lote, data de fabricação e prazo de validade.	XUXINHA	SHAMPOO INFANTIL	Unidade	400	oitto reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8,89	três mil, quatrocentos e cinqüenta e seis reais	R\$ 3.556,00
<b>TOTAL</b>		<b>LOTE XI</b>		<b>TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>TOTAL</b>	
				treze mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos		R\$ 13.792,80			

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	TIPO	QUANT	V.UNITARIO POR EXTENSO	V.UNITARIO	V.TOTAL POR EXTENSO	V.TOTAL
01	FRALDA DE PANO Em tecido de algodão, fralda luxo com bainha e tecido duplo, pacote com 05 unidades.	CREMER	FRALDA DE PANO	Pacote	50	dezesseite reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 17,64	oitozentos e oitenta e dois reais	R\$ 882,00
02	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G Fechamentos macios e ajustáveis, com o sistema abre e fecha exclusivo, sistema de tripla proteção interna e lateral parte interna, com uma camada de proteção seca, tamanho Grande pacote com 80 unidades.	HIPPO	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	Pacote	1000	cinqüenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 59,33	cinqüenta e nove mil, trezentos e trinta reais	R\$ 59.330,00
03	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M Fechamentos macios e ajustáveis, com o sistema abre e fecha exclusivo, sistema de tripla proteção interna e lateral parte interna com uma camada de proteção seca, tamanho Médio pacote com 80 unidades.	HIPPO	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	Pacote	1000	quarenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 46,93	quarenta e seis mil, novecentos e trinta reais	R\$ 46.930,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 107.142,00</b>			
<b>TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>cento e sete mil, cento e quarenta e dois reais</b>			
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 397.673,04</b>			
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO</b>						<b>trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e três reais e quatro centavos</b>			

VALIDADE: validade de 60 (sessenta) dias.  
 ENTREGA: O prazo para entrega dos equipamentos e materiais será de até 05 (cinco) dias corridos.  
 PAGAMENTO: será efetuado até 30 (trinta) dias.  
 SANTANA DO CARIRI, CE, 03 DE MARÇO DE 2022.

*Priscila Rubile Ferrare*  
 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA  
 CNPJ: 40.876.369/0001-50

*[Handwritten signature]*